平成28年8月10日

各 位

会 社 名 株式会社アルゴグラフィックス

代表者名 代表取締役会長執行役員     藤澤 義麿

（コード：7595 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 長谷部邦雄

 （TEL 03－5641－2018）

（訂正）「第三者割当による自己株式の処分に関するお知らせ」の一部訂正について

平成28年7月29日に公表いたしました「第三者割当による自己株式の処分に関するお知らせ」の記載内容の一

部に訂正すべき事項（誤記）がありましたので、下記の通りお知らせいたします（訂正箇所には下線を付して表示

しております）。

記

（訂正前）

5. 処分条件等の合理性

(2) 処分数量及び株式の希薄化の規模が合理的であると判断した根拠

処分数量については、BBT 及び J-ESOP に関して当社が定める役員株式給付規程及び株式給付規程に基づき信

託期間（当初３年間）に対応するものとして給付すると見込まれる株式数に相当するものであり、平成28年３

月31日現在の発行済株式総数に対し1.80％（小数点第３位を四捨五入、平成28年３月31日現在の総議決権個

数106,223個に対する割合1.89％）となりますが、BBT及びJ-ESOPによる当社株式及び当社株式を時価で換算

した金額相当の金銭（以下「当社株式等」といいます。）の給付は当社及び当社子会社の取締役（以下「対象取

締役」といいます。）の退任又は従業員の退職によって緩やかに行われるため、本自己株式処分による株式が一

時に株式市場に流出することは考えられません。

＜以下略＞

（訂正後）

5. 処分条件等の合理性

(2) 処分数量及び株式の希薄化の規模が合理的であると判断した根拠

処分数量については、BBT 及び J-ESOP に関して当社が定める役員株式給付規程及び株式給付規程に基づき信

託期間（当初３年間）に対応するものとして給付すると見込まれる株式数に相当するものであり、平成28年３

月31日現在の発行済株式総数に対し1.81％（小数点第３位を四捨五入、平成28年３月31日現在の総議決権個

数106,223個に対する割合1.89％）となりますが、BBT及びJ-ESOPによる当社株式及び当社株式を時価で換算

した金額相当の金銭（以下「当社株式等」といいます。）の給付は当社及び当社子会社の取締役（以下「対象取

締役」といいます。）の退任又は従業員の退職によって緩やかに行われるため、本自己株式処分による株式が一

時に株式市場に流出することは考えられません。

＜以下略＞

（訂正前）

7. 処分後の大株主及び持株比率

処分後

SCSK株式会社 21.30％

BBH FOR FIDELITY LOW-PRICED STOCK FUND 3.74％

日本トラスティ・サービス信託銀行

株式会社（信託口）
3.45％

HSBC BANK PLC A/C MARATHON FUSION

JAPAN PARTNERSHIP LP
3.13％

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）
2.85％

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

505224
2.74％

藤澤 義麿 2.65％

MSCO CUSTOMER SECURITIES 2.65％

HSBC BANK PLC A/C CLIENTS. NON TREATY 1 1.98％

堀田 勝正 1.61％

株式会社タムロン 1.61％

株式会社みずほ銀行 1.61％

（訂正後）

7. 処分後の大株主及び持株比率

処分後

SCSK株式会社 21.30％

BBH FOR FIDELITY LOW-PRICED STOCK FUND 3.74％

日本トラスティ・サービス信託銀行

株式会社（信託口）
3.45％

HSBC BANK PLC A/C MARATHON FUSION

JAPAN PARTNERSHIP LP
3.13％

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）
2.85％

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

505224
2.74％

藤澤 義麿 2.65％

MSCO CUSTOMER SECURITIES 2.65％

HSBC BANK PLC A/C CLIENTS. NON TREATY 1 1.98％

資産管理サービス信託銀行株式会社

（信託E口）
1.81％

以 上